**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

4. Tu quæ genuisti natura mirante tuum, &c.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

*noster, & opera manus tuae omnes nos. Ne ultra me Israhelis, Porta fulgens Ezechielis, Sol Ezechielis re-  
mineri iniquitatis nostra, ecce resipie populus tristis trogrediens. Vnde propter istud mysteriorum my- Eccli. 36.  
nes nos. Tu aliquid nos in manu iniquitatis nostra, sterium dicitur Deo per Sapientem: *In nova signa,  
quia non erat quis invocaret nomen tuum, & cōsurgere & immutam mirabilis, ut agnoscant, quia non est ei De-  
& teneret te. Sed nunc ne irasceris facis.* Hæc est vox us, nesciunt, ut errant magnalitina.*

*populi ad Deum reverenter apudiasiam prophetam & refugientis ac respiciens ad gratiam divinam.*

*Clamamus ergo & nos ad Dominum & Patrem nostrum, ad Dominum & Martem nostram, quæ suscipit impulsos & exercitos, erigitque eos, aut supponit manum suam, ne cadentes collidantur, cuius manus auxiliari nobis necessaria est; vi non collidamus, ut & collisi redintegremus, & refugamus.*

*Sic redintegravit Mariam Egyptiacam, Theophilum, & alios innumeros, & itare fecit fortiter post lapsum. Certe spiritus caderemus, collidemus, periremus, nisi ipsa benignitate sua succurreret; & clupperet manum suam; impedit enim sua continua posseesse ne abforbeat nos profundum, & virget claudatur; iugos non puteos si sum. Dicamus itaque ei & Filio eius, quando peccatis quis inuidius nos in involuto celestis gratia respicit, & resurgere facit, illud: *Lapsa est in lacum vita mea in-**

*Thren. 3. resurgere facta, illud: *Lapsa est in lacum vita mea in-**

*undanerunt aqua super caelum meum,* & dixit: *Perit.*

*In vocari tamen nomen tuum de lacu non sumo, ve-*

*cem in eam audiens, ne aversus aures tuas à figura,*

*tu meo & clamoribus. Hæc est via animi fugere*

*curantis, auxilium invocans, & gratias que pro auxilio reddentes.*

**SECT. IV. TV QVÆ GENVISTI NATVRÆ MIRAN-**

**TE TUM SANCTUM GENITOREM.**

*Incarnatio Dei*

*Miraculum. suspendit (inquit Franc. Mayron, insignis Doctor Antiphon) comprehensum: *In qua genuiisti na-**

*Theol.) quæcumq[ue] mundi creatio: quia magis distat turba mirante tuu[m] sanu[m] Genitor[um]. Quomodo natura*

*maximi, homo à deo, quæcumq[ue] homo à nihil, homo enim est simus, hoc admirata sit, restaurat tot proposita in celo &*

*Mayron. Deus infinitus. In incarnatione ante Deum uni-*

*tur homini, in creatione vero homo unitur nihil, id te Domini, ex Virgine suu[m] sanctu[m] Genitorem gig-*

*est corpori creato ex nibilo. Ideo mysterium illud ar-*

*te a facilius conditum in Deo, & ipsi ignotum*

*min ab interpres faci. Textus Evangelie, vel*

*Angelis spiritibus, celo & terra admirabile fa-*

*ctum est, & stupendum Hinc & Maria Virgo, qui-*

*electa est ut ad illud cooperaretur, à sanctis Patri-*

*bus vocatus Officium & Abyssus Miraculorum quia*

*Nativitate excitavimus, vel potius excitatas essemus,*

*ex illo summo Miraculo infinita miracula alia pro-*

*diguerunt, tam quam ex radice & fundamento, & to-*

*rum Ordinem admiratione & stupore affecerunt. De*

*Stella in solita luce magis præluxit: Aqua è rupe*

*qua se sic S. Bern. Generatione fiam qua enarrabit*

*Bethleem recente erupti: Terra in Vineis Engaddi*

*Angelus annular, virtus obumbrat, super venit spi-*

*ritus, Virgo credit, Virgo parturit, Virgo permanet,*

*qui non miretur Nativitas Verbum infans & agno-*

*re dicitur virtus. Nativitate involutos. Sic*

*profunditas plana. Ibi agnus etiæ lucis non lucens*

*Scriptura dicit, quod Verbum abbe viatum fe-*

*cerit. Domus super terræ, quia scilicet omnis my-*

*teria antiqua, omnia orbis prodigia, in hac Incar-*

*natione & Nativitate confirmationem accep-*

*tuunt & perfectionem. Ibi agnus etiæ lucis non lucens*

*buitas Moyis, Virga flores Aaronis. Manna plu-*

*Hæc ergo tur omnia mihi est, & continuo mi-*

*tatur natura, & maximè quod Virgo potuerit suum*

*tempore coninere immennum*

*lumen Creatorem. Hoc est enim illud secretum &*

*factrum Enigma, quod videtur proponi à Pro-*

*phetâ: *Homo & homo natu[m] est in ea, & ipse funda-**

*uit eam Altissimum. Quasi dicit, Homo vere homo,*

*Psal. 86. & fundavit. Qui elegit, intelligat ruminetur, ad-*

*miretur, obstat percat, quod ille Homo qui ex Ma-*

*tre natus est, Mariam condidit & genuit.*

*Hoc ipsum est, quod siue Ecclesia in suis Hym-*

*nis & Caecis admiratur, dum sic cantat:*

*O gloriosa Domina Excelsa super sidera:*

*Qui tecerat providit: Laudat sacerdote vobis,*

*Norifluus & cantatissimus est & ille. Hymns,*

*qui sibi Carnotus Virginis præfuit Alumnus at-*

*tribuunt.*

*Quem terrena, pontus, aethera,*

*Colunt adorant, predicant,*

*Trinam regem macinam*

*Clavigram Maria battulat.*

*Beata Mater munere,*

*Cuius supernus Artifex,*

*Mundum pugillo coninxens,*

*Venit sub arcu clausus est:*

*Quidquid omnia tuum dicitur, quam hoc ipsius:*

*Quæcumq[ue] mundi creatio: quia magis distat turba mirante tuu[m] sanu[m] Genitor[um].*

*Quomodo natura terra, ac in omnibus elementis exorta in Nativita-*